INDICAÇÃO Nº. 0214/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de mais bancos na Praça
"Hermínio de Laurentiz", localizada no Residencial Laurentiz, onde alunos, examinandos
e instrutores de autoescolas transitam.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 02/09/2019     Despacho em 02/09/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

colocação de mais bancos na Praça "Hermínio de Laurentiz", localizada no Residencial

Laurentiz, onde alunos, examinandos e instrutores de autoescolas transitam.

JUSTIFICATIVA:

 No Residencial Laurentiz, há um grande movimento de pessoas (alunos,

examinandos e instrutores de autoescola, dentre outros), sendo que esses usuários

pedem a colocação de mais bancos na Praça, para que possam se sentar durante o

período em que precisam estar ali, sem contar a necessidade de se ter banheiro e um

bebedouro de água também, para melhor acomodá-los.

 Diante disso, solicito que este pedido seja atendido o mais breve possível.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de setembro de 2019.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento

Magna Fiscal (PROS) - Autora